
令和５年１０月吉日 

製薬会社の皆様へ 

綜合病院 山口赤十字病院 

院長 末兼浩史 

薬剤部長 尼崎正路 

「MONITARO」訪問管理開始のご連絡 

 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、病院訪問者を正確に把握するために MONITARO のチェックインシステムを導入

することと致しました。訪問時には入退館操作を遵守して頂きますようお願い致します。 

チェックインをせずに入館している、入館許可証を着けていないなどが発覚した場合は以

降の入館をお断りすることがございます。 

記 

出入りの際は、指定の端末でチェックイン／アウト操作を行ってください。 

＊既に MONITARO で当院を登録済みの場合、自動的にプラン変更となります。 

＊MONITARO 未登録の方は先に担当者登録を行ってください。 

＊アプリのインストール、操作方法は添付資料をご確認ください。 

【開始時期】 ２０２３年１１月１日 

 

【対象業者】 当院を担当している製薬会社の方 ＊同行者は登録不要です。 

 

【設置場所】 エントランス（入館時）、薬剤部前・医局前（訪問時）にパネル設置 

       ＊画面の右下に QR マークが出ていない方はアプリを最新にして下さい。 

 

【使用方法】 ・入館の際は入館許可証を着けてください。入館許可証はエントランスパネ

ル横に設置しています。チェックイン操作時に入館許可証番号をご登録く

ださい。チェックアウト時に入館許可証は必ず元の位置にご返却ください。 

・薬剤部へのアポイントは従来どおり MONITARO から申請ください。 

              ＊医師へのアポイントは当面はこれまで通りと致します。 

        変更となる際は、別途ご連絡いたします。 

 

【月額費用】 １２月末までは無料、１月からは月額 500 円（税別）がかかります。 

       ＊毎月の費用は訪問の有無に関わらずかかります。 

 

【問合せ先】 株式会社スマートホスピタル info@smarthp.co.jp ／ 03-6261-1242 

操作方法等 MONITARO に関するご質問は病院では受け付けておりません。 

以上 

mailto:info@smarthp.co.jp

